OFÍCIO/CMT/ESPECIAL/2020

ASSUNTO: Solicitação Faz

A vereadora Solange Aparecida Caron da Silva – PR,  desta Casa de Leis, fazendo

uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência a Moção de Aplausos n.º 03/2020, que

Registra votos de Aplausos aos profissionais de saúde.

Sendo só para o momento, reiteramos votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2020.
30.º Ano da Emancipação Política

28.º Ano da Instalação

Solange Aparecida Caron da Silva

Vereadora-PR

Ao Exmo. Sr.

ADEMIR BREGAGNOLI

Presidente da Câmara - TARUMÃ-SP

MOÇÃO Nº 003/2020

MOÇÃO DE APLAUSOS

Registra votos de Aplausos aos profissionais de saúde.

Os profissionais de saúde são verdadeiros heróis e heroínas na luta contra a pandemia do
coronavírus".Assim se expressa a vereadora Solange Caron ao apresentar Moção de Aplausos
direcionado a estes profissionais na Câmara Municipal de Tarumã.
A nobre justificou afirmando que milhares de profissionais de saúde, desde médicos, médicas,
enfermeiros, enfermeiras, técnicos de enfermagem, auxiliares, atendentes, motoristas de
ambulâncias, pessoal de apoio, entre tantos outros, trabalham dia e noite, de forma heroica,
salvando vidas, principalmente nesse período de pandemia do coronavírus, sendo que em
nosso município ainda que não confirmado nenhum caso, nossos profissionais se mantem na
linha de frente, mesmo que inseguros e com medo como todo ser humano tem direito de sentir,
não relutam o seu trabalho, quando sabemos que em muitos lugares outros já deixaram seus
postos.
Solange Caron destaca ainda que, por conta desta dedicação ao próximo, muitos médicos e
profissionais de saúde, no exercício do seu trabalho foram infectados pela COVID-19 sendo
que há notícias, inclusive, de que muitos perderam a vida, mas não recuaram diante de
tamanho desafio.
"Por tudo isso esses profissionais, tanto do nosso município de Tarumã, quanto de todo o
Mundo  são merecedores desta Moção de Aplausos que é o mínimo que podemos fazer em
reconhecimento a tudo que eles vêm fazendo pela saúde do povo do mundo inteiro,
principalmente nesta verdadeira guerra que se trava contra o coronavírus", finaliza a nobre
vereadora.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2020.
30.º Ano da Emancipação Política

28.º Ano da Instalação

Solange Aparecida Caron da Silva

Vereadora-PR